PENDAHULUAN

Nahdlatul ulama (NU) adalah organisasi

Islam yang didirikan oleh para ulama pesantren

pada tanggal 31 Januari 1926 Masehi (16 Rajab

1344 Hijriah). Organisasi NU berakidah Islam

yang berpaham Ahlussunnah Wal Jama’ah dan

menganut salah satu mazhab empat; Hanafi,

Maliki, Syafi’i dan Hambali (Zahro, 2004: 15).

Sebagai organisasi yang bermotif keagamaan

segala sikap, perilaku, dan karakter perjuangan

NU akan selalu diukur berdasarkan norma dan